
ВЕСТИ
Арамильские

95№55 (1662)   
19.11.2025Официально

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность

Председатель антитеррористической комиссии в Арамильском городском 
округе

1.
Мишарина 

Марина 
Сергеевна

Глава Арамильского городского округа

Секретарь антитеррористической комиссии в Арамильском городском 
округе

2.
Никоноров 

Павел 
Николаевич

Заместитель Главы Арамильского городского округа

Члены антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

3.
Кудрявцев 

Владимир Сер-
геевич

сотрудник отдела в г. Заречный Управления Феде-
ральной службы безопасности Российской Федера-

ции по Свердловской области (по согласованию)

4.
Биктимиров

Рамиль
Рафаэльевич 

Временно исполняющий обязанности начальника 
Межмуниципального отдела Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации «Сысертский» (по 
согласованию)

5.
Соболь 
Сергей 

Семенович 

Начальник Сысертского отдела вневедомственной 
охраны-филиала Федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневедомствен-
ной охраны войск национальной гвардии Российской 

Федерации по Свердловской области» (по согласо-
ванию)

6.
Поросенков 

Михаил 
Сергеевич 

Начальник отдела надзорной деятельности и профи-
лактической работы Сысертского городского округа, 
Арамильского городского округа Управления надзор-
ной деятельности и профилактической работы Глав-
ного управления Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Свердловской области (по согласованию)

7.
Рожин

Дмитрий
Игоревич

Заместитель главного врача Государственного авто-
номного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Арамильская городская больница» (по со-

гласованию)

8.
Первухина 

Татьяна Алек-
сандровна

Председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию)

9.
Суворова

Ольга
Сергеевна

Заместитель Главы Арамильского городского округа 

10.
Шуваева
Марина

Юрьевна
Заместитель Главы Арамильского городского округа

11.
Дубровина 

Яна 
Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа 

12.
Горяченко 

Галина 
Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского город-
ского округа (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.10.2025 № 756

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 26.01.2024 № 36 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского городского 
округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа, во исполнение Решения Думы Ара-
мильского городского округа от 15.10.2025 № 58/7 «О внесении изменений 
в Решение Думы Арамильского городского округа от 12.12.2024 № 49/2 «О 
бюджете Арамильского городского округа на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от  26.01.2024 № 36 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа до 2028 
года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского городского 
округа до 2028 года» изложить в следующей редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Об утверждении му-
ниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского го-
родского округа до 2028 года» изложить в следующей редакции (приложение 
№ 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа 

от 31.10.2025 № 756

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение жильем граждан Арамильского городского округа до 2028 
года»

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализа-
ции муниципаль-
ной программы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы
Цель 1. Обеспечение устойчивого сокращения непри-

годного для проживания жилищного фонда
Задача 1.1. Переселение граждан из многоквартирных 
домов, признанных до 1 января 2017 года в установ-
ленном порядке аварийными в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации и подлежащими 
сносу или реконструкции

Цель 2. Предоставление финансовой поддержки в 
решении жилищной проблемы молодым семьям, при-
знанным в установленном порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных условий на территории Ара-

мильского городского округа
Задача 2.1. Предоставление молодым семьям - участ-
никам основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" социальных выплат
Задача 2.2. Об утверждении государственной про-

граммы Свердловской области "Реализация основных 
направлений государственной политики в строитель-
ном комплексе Свердловской области" от 24 октября 

2013 года N 1296-ПП
Цель 3. Повышение 
уровня обеспечен-

ности граждан Ара-
мильского городско-
го округа жилыми 

помещениями
Задача 3.1. Обе-

спечение жильем 
граждан Арамиль-
ского городского 

округа, признанных 
нуждающимися в 

улучшении жилищ-
ных условий

Задача 3.2. Создание 
условий для привле-
чения и закрепления 
кадров сотрудников 
бюджетной сферы 
Арамильского го-
родского округа

Перечень подпро-
грамм муниципаль-

ной программы 
(при их наличии)

1. Переселение 
граждан из много-
квартирных домов, 
признанных непри-
годными для про-

живания
2. Обеспечение жи-
льем молодых семей

3. Обеспечение 
жильем граждан, 
нуждающихся в 

улучшении жилищ-
ных условий


